MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
Campus Teixeira de Freitas - Endereço: Rodovia BR 101, Km 882, S/N, Zona Rural, Teixeira de Freitas/BA,

CEP 45.985-970

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS  DA
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO, NA FORMA

SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO – MODALIDADE DE EDUCAÇÃO  À
DISTÂNCIA (EaD)

Edital Nº. 30 de 28 de dezembro de 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA BANCA VERIFICAÇÃO DE

AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS, no uso de suas atribuições

delegadas pela portaria nº 609 de 08 de abril de 2022 publicada no diário oficial da união do dia 11 de

abril  de 2022, seção 2, página 25, torna pública a  HOMOLOGAÇÃO DO  RESULTADO DA

BANCA VERIFICAÇÃO DE AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL, do Edital Nº 30

de 28 de dezembro de 2022, referente ao processo seletivo para ingresso de estudantes nos cursos  da

Educação Profissional Técnica de Nível Médio, na Forma Subsequente ao Ensino Médio – Modalidade

de Educação a Distância (EaD).

CANDIDATOS (AS) RESULTADO
PRELIMINAR

MARCELO DOS SANTOS RESENDE Deferido

LEGENDA:

Deferido - Autodeclaração confirmada pela banca.

Lucas Possedente Emerique
Diretor Geral Substituto

IF Baiano - Campus Teixeira de Freitas